令和 ５年 １２月 ２５日

会員各位

一般社団法人 茨城県経営者協会

常陸・那珂地区支部 支部長 柳生 修

令和５年度 常陸・那珂地区支部「行政懇談会」のご案内
～国営常陸海浜公園事務所長 および 茨城県産業技術イノベーションセンター長との懇談会～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

さて、常陸・那珂地区支部では、地域経済を支える企業と行政が相互理解を深めるべく、例年、行政

懇談会を開催いたしております。

 本年度は、国営常陸海浜公園事務所長 髙村幸夫 氏 ・ 茨城県産業技術イノベーションセンター長 吉

冨耕治 氏 をお迎えしての懇談会となります。

業務ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席、または、ご出席者を派遣下さ

いますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

◆開催内容

◆と き 令和 ５年 ３月 ３日（金） 15：00～17：10（ 受付開始 14：30 ）

◆と  き 令和 ６年 ２月 １９日（月）１４：４５～１７：００（ 受付 １４：１５～ ）

◆と こ ろ ホテルクリスタルパレス       （ ひたちなか市大平1-22-1 ／ 029-273-7711 ）

◆参 加 者 定員 ５０名            （ 先着順につき、お早目にお申込み下さい ）

◆参 加 費 聴講 無料 ／ 懇親会 ８，０００円 （ 後日、請求書を送付させて頂きます ）

◆お申込み 令和 ６年 ２月 ９日（金）までに下記宛にＦａｘまたはＥメールでお申し込み下さい。

常陸・那珂地区支部 行政懇談会（２/１９）参加申込書
［ E メール：katouj@ikk.or.jp ／ Fax：029-224-1109 茨城県経営者協会 事務局 加藤丈 行き ］

会社名  TEL

申込担当者

Eメール

行政懇談会

参加者氏名①

所属・役職名

交流懇親会

17：10～18：45
ご参加 ・ ご欠席

行政懇談会

参加者氏名②

所属・役職名

交流懇親会

17：10～18：45
ご参加 ・ ご欠席

※今回の参加者及び申込担当者のデータにつきましては、参加票・請求書の送付及び参加者・講師への名簿配布以外の目的では使用しません。

※また、細心の注意をもって管理し、個人情報の漏洩、紛失、き損又は参加企業様の権利利益を損なうことの無いよう努めます。

～お問合せ 茨城県経営者協会 事務局 加藤丈・澤畑英史 Tel 029-221-5301～

１４：４５～ 開会・主催者挨拶（常陸那珂地区支部 支部長 柳生修）

第一部 テーマ：国営ひたち海浜公園の取り組みと展望

講 師：国土交通省 関東地方整備局 国営常陸海浜公園事務所 事務所長 髙村幸夫 氏

年間２００万人前後が訪れる『国営ひたち海浜公園』。茨城県を代表する観光名所として、その認知度は全国区に広

がっています。

『ひたちなか海浜鉄道』が延伸を決定するなどで、同公園へのアクセス多様化も見込まれる中、運営に携わる『国営

常陸海浜公園事務所』の取り組みと、これからの展望などを語って頂きます。

第二部 テーマ：茨城県産業技術イノベーションセンターの取組と展望 ～技術革新とビジネス展開～

講 師：茨城県産業技術イノベーションセンター センター長 吉冨耕治 氏

茨城県産業技術イノベーションセンターは、地元企業のイノベーション創出促進を目指し、日々尽力されております。

2024 年 3 月 6 日㊌に開催される『ビジネスアイデア提案会 2024』もその活動の一環です。

直近では、超小型人工衛星について、県内企業等との連携で『通信の大容量化』と『運用の長寿命化』に成功。

こうした同センターの取組や成果のほか、県の産業政策の方向性などについて語って頂く予定です。

14：50

￤

15：50

16：00

￤

17：00

mailto:katouj@ikk.or.jp